6.1498 - Cribellis (de) Protasio … Giugno 1498. Millesimo segnato in una tavola di 1m,77 X 2m,15, ora nei 
magazzini superiori della pinacoteca dei Museo Nazionale di Napoli, e che è senza dubbio la tavola 
contrattata al 23 Ottobre 1497 (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.147).* 

12.11.1499 - Concessio cappelle pro damicella Caterina de Persico. Die xij mensis novembris tercie 
indictionis Neapoli … accessimus ad venerabilem monasterium Sancti Petri ad Aram de Neapoli ordinis 
canonicorum regularium Sancti Augustini. Et … ibidem … in nostri presencia constitutis reverendo ac 
religiosis canonicis dompno Illuminato de Mediolano abbate dicti monasterij dompno Johanne Stefano de 
Vincentio priore etc. ex una parte. Et magnificis personis Loysio Carazulo de Neapoli quondam domini 
Ciarlecte domina Maria de Summa de Neapoli uxore ad presens excellentis domini Thomasij de San Blasio 
de civitate Cosencie regentis magnam curiam Vicarie … et dompno Cipriano de Vasto dicti ordinis ipso 
videlicet Loysio tutore et administratore ex testamento persone et bonorum magnifice damicelle Caterine 
Persice de Neapoli filie unigenite pupille et heredis magnifici quondam domini Nicolao Francisci Persici de 
Neapoli. Ac etiam tam ipso Loysio quam prenominatis domina Maria et dompno Cipriano tamquam 
executoribus testamenti … dicti quondam domini Nicolai Francisci … prefate partes asseruerunt … dictum 
quondam dominum Nicolaum Franciscum … suam … condidisse testamentum in quo … fecisse subscripta 
duo legata … Item … testator voluit … quod dicta cappella Sancte Candide reficiatur de novo ad expensas 
sue hereditatis … prout … suis executoribus placuerit … Et quod in illa fovea seu cripta ubi stabat Sancta 
Candida debeant fieri gradus per quos descendatur ibi. Et ille locus debeat intitulari Sancta Candida. Et ubi 
ad presens stat altare dicte cappelle debeat intitulari Sancta Maria de Succurso que erit sua cappella. Item 
prenominatus testator legavit … dicte cappelle ut predicitur construende pro eius anime quandam terram 
ipsius testatoris per eum emptam ab Antonio de Alexandro de Neapoli sitam … in villa Pollene … Et voluit 
testator ipse quod fructus perveniendi ex dicta terra convertantur in fabrica dicte cappelle. Et post 
construccionem dicte cappelle terra ipsa remaneat pro dote cappelle predicte cum oner e celebrari faciendi 
anno quolibet in die obitus suo anniversarium unum … Quibus assertis prefatus dominus abbas prior et 
canonici … concesserunt dicte damicelle Caterine … ac dictis tutori et executoribus … dictam cappellam 
Sancte Candide dantes … licentiam … dictam cappellam de novo reficiendi … et in loco ubi stabat … altare 
Sancte Candide … construi faciendi aliud altare sub vocabulo Sancte Marie de Succurso. Et in frontispicio 
porte apparentis in dicta cappella construi faciendi aliud altare sub vocabulo Sancte Candide ac in pede 
dicto altaris … Sancte Marie de Succurso fieri faciendi sepulturam in quo possint sepellire facere tam 
corpora … domini Nicolai Francisci domine Caterine sue matris et Geronimi de Persico quam ipsius 
damicelle Caterine et eius heredum … et omnium … de cognomine … de Persico … et versa vice prefati 
tutor et exequtores … tradiderunt … eisdem abbati et canonicis … supradictam terram … Presentibus judice 
Florencio Sanctorio domino Thomasio de Sanblasio notario Michaele Pulverino Geronimo Percopo de 
Pisciocta domino Novello Paparo Galieno Paparo Antonello Cimino de Scigliano Antonello de Balsamo et 
Francisco Balisterio de Neapoli (Not. Francesco Russo, prot. a. 1499-1500, car. 93; AMF, 39, II, 3).* 

25.11.1500 - Jovene Matteo di Cava dei Tirreni, fabbricatore. 25 Novembre 1500. Insieme a Vincenzo de 
Lamberto promette eseguire delle fabbriche nelle mura di Napoli, a cominciare di sotto il giardino di S. Pietro 
ad Aram, fino innanzi la chiesa di S. Agnello (ASNa, Not. Giov. Majorana, a. 1500-01, p.70; Filangieri, 
Documenti ..., VI 1891 p.28).* 

22.6.1501 - Promissio pro Regia Curia. Eodem die eiusdem (22 junij 1501) ibidem in nostri presentia 
constituti magistri Petrus Marzanus et magister Pannuncius Ferraro frabicatores sponte coram nobis sicut ad 
conventionem devenerunt cum magnifico Nicolao Francisco de Concilio de Neapoli scriba porcionis regie 
maiestatis et civitatis Neapolis super meniis novis promiserunt quilibet ipsarum in solidum eidem Nicolao 
Francisco etc. infra dies viginti a presenti die in antea numerandos ad eorum proprias expensas abactere 
quandam cappellam sub vocabulo de Sancta Agnessa que est sita et posita prope Neapolim sopra llo 
jardino de quondam missere Cola de Thoraldo et inter lo jardino de Sancto Petro ad Ara. Et abbactuta che 
haveranno dicta cappella et cavate le pedamenta de quelle promecteno tanto quelle prete et savorre che 
proveneranno de dicta cappella quanto le ossa de li morti che là troveranno como ancora tucto quillo terreno 
zo la superflicia de dicta cappella cavando dui palmi abassio portarelle in quillo loro che per lo dicto messere 
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Cola Francisco li serrà ordinato zo è in lo orto de Sancta Marta affronte Porta Petruzia infra li dicti vinte di. Et 
in lo dicto orto de Sancta Marta infra sei mise da hoge avante computandi fare un’altra cappella alloro 
proprie spese de quella largheza longheza et alteza che ei la dicta cappella che se abbatterrà et secundo 
per lo dicto messere Cola Francisco li serrà ordinato collo campanario sacristia scongilio [a margine: 
chiocciola del campanile] et de quella forma che è dicta cappella de novo et supra costruenda promecteno 
farenge tre cruce ad lamia [a margine: tre volte a crociera] et la tribuna sopra lo altare oltra le dicte tre cruce 
con pilieri de fora et con colonne dentro la dicta ecclesia per tenere dicte cruce. Et promecteno più dicti 
mastri etiam alloro spese cavare le pedamenta de la dicta cappella de novo ut supra construenda le quale 
frabiche dicti mastri le habiano da fare de prete dolce ad ragione de carline quactro et tornise cincho per 
ciaschuna canna le quali frabiche se debiano mesurare ad uso et costume de Napoli tanto li lamie como le 
mura. Item li dicti mastri promecteno etiam dare lo taglio delle prete doce tanto dintro como fora che 
bisogneranno per dicta cappella assectata ad ragione de vinte carline lo centenaro de li palmi lo quale taglio 
se intenda et debiase pagare appartata de la dicta frabica rustica a la dicta ragione de carline vinte lo 
centenaro de li palmi de lo taglio assectato. Et versa vice lo dicto missere Cola Francisco promecte pagare li 
dicti mastri mese per mese la rata contingente de dicti dinari et dareli ad pedi l’opera tucta quella calce che 
bisognarà per la dicta frabica. Et in parte de dicto pagamento li dicti mastri coram nobis etc. recepono et 
hanno da missere Petro Buctino thesaurero de Napoli ducati cinquanta de carlini etc. etc. Presentibus judice 
Angelo de Golino Loisio Longobardo Daniele Pironto Loisio Scarano et Nicolao Sorropaca (Not. Cesare 
Malfitano, prot. a. 1500-1501, car. 292; BMF, II H 7339, c. 1305).* 
- Ferraro Panunzio di Cava, fabbricatore e intagliatore di pietre … 22 Giugno 1501. Insieme a Marzano Pie-
tro lavora alla demolizione di una Cappella intitolata a S. Agnese, nell’orto del fu messer Cola Toraldo, 
presso Napoli, ed alla costruzione di un'altra in quello del Monastero di S. Marta, di fronte a porta Petruccia 
(Filangieri, Documenti …, V 1891 p.202).* 

28.7.1501 - Alli 28. di julio 1501. se fabricaro le porte di san Pietro ad Ara, che si erano aperte per lo 
Jubileo (Passero, c.1525, Historie ..., ed. 1785 p.125).* 

1.4.1502 - Concessio cappelle pro nobili muliere domina Jacoba Minutula. Die primo mensis aprilis quinte 
indictionis 1502. Nobis … accersitis ad venerabilem monasterium Sancti Petri ad Aram de Neapoli … ac in 
nostri presencia constitutis reverendo et venerabilibus religiosis don Josep de Vercellis prior dicti monasterij 
don Patricio de Vercellis don Daniele de Vercellis etc. canonicis … ex una parte. Et nobili muliere domina 
Jacoba Minutula de Neapoli muliere vidua … ex parte altera: prefati vero canonici … asseruerunt quod cum 
… ipsa domina Jacoba … affectaret habere cappellam unam in dicta ecclesia sub vocabulo Sancte Marie de 
Gratia … deliberaverunt eidem domine Jacobe dictam cappellam sistentem intus dictam ecclesiam iuxta 
cappellam domine Antonie Caraczule … concedere … et … ex nunc libere concesserunt … eidem domine 
Jacobe predictam cappellam … sub pactis … infrascriptis videlicet quod dicti monaci teneantur … in eadem 
cappellam facere seu fieri facere cantarum unum de marmore ad expensis dicti monasterij in quo sint 
sculpita arma eiusdem domine Jacobe. Item facere seu fieri facere in altare eiusdem cappelle guarnimentum 
unum de altare et guarnimentum unum presbiteri de velluto. Item calicem unum de argento valoris 
ducatorum decem. Item tempore mortis ipsius domine Jacobe ipsam dominam Jacobam sepelliri in sepultura 
sistentem in eadem cappella et facere exequia ad expensas dicti monasterij et ipsam sepellire cum habito 
eiusdem ordinis. Nec non promiserunt in dicta cappella depingi facere arma eiusdem domine Jacobe … Item 
promiserunt dicere ebdomada qualibet in ea cappella … missas quinque tres pro anima eiusdem domine 
Jacobe et duas pro anima quondam Capodevilla sui viri … Item promiserunt finiri facere dictam cappellam 
de omnibus necessarijs ad expensas eiusdem monasterij que omnia … promiserunt facere post mortem 
dicte domine Jacobe preter quam dictum cantarum et picturam dicte cappelle teneantur facere infra duos 
annos … Et versa vice prefata domina Jacoba … assignavit eisdem canonicis quemdam annuum redditum 
sine censum emphiteoticum perpetuum ducatorum viginti quem ipsa domina Jacoba singulis annis consequi 
debet a Francisco de Diano dicto Bufalo … super quadam domo dicti Francisci sita prope mayorem 
ecclesiam neapolitanam … Presentibus judice Cesare Malfitano Antonio de Alexandro Jacobo Riczio 
Raynaldo Infonigliera donno Andrea Savastano et donno Jacobo de Antonatio (Not. Giovanni Majorana, 
prot. a. 1501-1502, car. 145; AMF, 39, II, 4).*